



Vanhus- ja vammaisneuvoston kokous

Kunnantalo 4.4.2022 klo 12 - 14

Muistio

Paikalla:

Erja Sihlman (puheenjohtaja), Seppo Salonen, Martti Naumanen, Hanne Matikainen (12.30 alkaen), Aila Pukkila, Leena Clewer (etä), Matti Pirhonen (asian 1. ajan), Lennu Sajomaa (asian 1. ajan), Maiju Suominen (sihteeri)

1. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valtuutetun ja varavaltuutetun vierailu

Hyvinvointialueen aluevaltuutettu Matti Pirhonen ja varavaltuutettu Lennu Sajomaa vierailivat neuvoston kokouksessa. Työ hyvinvointialueella on alkanut, aluevaltuusto (59 paikkaa) ja aluehallitus (15 paikkaa) ovat aloittaneet toimintansa maaliskuun alussa. Myös lautakuntiin on nimetty jäsenet. Lennu Sajomaa toimii varautuminen- ja turvallisuus -lautakunnassa, johon Pukkilasta kuuluu myös Roosa Lehtimäki. Pukkilalainen Jyrki Loijas on kehittämisen ja yhteistyölautakunnan jäsen.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuun siirtyminen hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen puhututtaa ja hämmentää. Lähipalvelujen toivotaan säilyvän Pukkilassa. Keskustelua käydään mahdollisesta kahden vuoden siirtymäajasta, jonka aikana olisi mahdollista käyttää myös Päijät-Hämeen alueen palveluita. Mahdollisuus valinnanvapauten säilyy hyvinvointialueelle siirryttäessä. Valinnanvapaus tarkoittaa, että kuntalaisella on oikeus valita esim. terveysasema, jolla asioi myös oman kunnan ulkopuolelta. Valinta voidaan tehdä vuodeksi kerrallaan. Keskusteltiin siitä, onko valinnanvapauden perusteella palvelunsa muualta kuin omalta hyvinvointialueelta valinneella henkilöllä mahdollisuus käyttää kela-taksia. Keskusteltiin myös palo- ja pelastustoimen tason säilymisestä ennallaan ja mm. lähimmän ambulanssin sijaintikunnasta hyvinvointialueella.

Tällä hetkellä ajantasaisin tieto hyvinvointialueesta löytyy itausimaa.fi – sivustolta, jonne päivitetään mm. aluevaltuuston ja -hallituksen esityslisät ja pöytäkirjat. Neuvostossa korostettiin tiedottamisen tärkeyttä ikääntyneille myös postitse, mikä toimiikin Pukkilassa hyvin. Oikea-aikainen tiedottaminen kuntalaisen kannalta tärkeistä asioista lisää turvallisuuden tunnetta muutoksessa.

2. Senioripalvelujen toimintakertomus 2021

Maiju Suominen esitteli senioripalvelujen toimintakertomuksen 2021. Toimintavuoden suunnittelussa huomioitiin erityisesti seniorien suuri ikäjakauma ja pyrittiin tavoittamaan myös heidät, jotka eivät ole aiemmin palveluja käyttäneet. Koronaviruspandemian vuoksi kevätkautena ei järjestetty toimintaa Onnin sisätiloissa. Kevään aikana toteutettiin pop-up toimintaa ulkona, sekä lähestyttiin yli 65-vuotiaita kuntalaisia postitse. Jalkautuva seniorityöntekijä toteutti helmikuussa soittokierroksen kaikille yli 80-vuotiaille kuntalaisille. Onnin normaali toiminta pystyttiin käynnistämään syyskaudella, ja yli 65-vuotiaille järjestettiin mm. konsertteja ja elokuvanäytöksiä. Myös Onni-päivä aloitti toimintansa tiistaisin ja torstaisin. Toimintaa kohdennettiin myös Onninkotien asukkaille. Senioripalvelujen työntekijät antoivat matalan kynnyksen digineuvontaa, esimerkiksi arkisissa älypuhelimien käyttöön liittyvissä pulmissa. 65 – 69 –vuotiaille postitettiin kutsu hyvinvointiryhmään, joka toteutui syksyllä ja houkutteli hyvän osallistujamäärän. Ryhmä järjestetään uudelleen tulevana



syksynä ja siihen kutsutaan eri ikäluokkia. Altaalla otettiin käyttöön erilaisia vesijumppaohjelmia tarjoava hydrohex –laite. Laitteella oli lokakuun ja helmikuun välisenä aikana tehty n. 500 harjoitusta.

Asiointi- ja kuljetuspalvelun palautekyselyn perusteella kyytejä Mäntsälään lisättiin kahteen kertaan kuussa, nyt Mäntsälään pääsee joka toinen keskiviikko. Lisäksi vuoden 2022 alusta kokeiltiin asiointikuljetusta Orimattilan suuntaan kerran kuukaudessa perjantaisin. Kyyti on ollut suosittua ja se jatkuu myös Orimattilan suuntaan ainakin elokuuhun asti. Kuljetus toimii edelleen myös tiistaisin ja torstaisin Pukkilan kunnan alueella.

Kotisiivous- ja kotiapupalvelun palveluntuottajana aloitti vuoden 2021 alusta Kotisiivous Kilpeläinen. Palvelun myöntämisen tuloarvoja nostettiin vuoden 2022 alusta yhden hengen talouksissa 1200 eurosta 1400 euroon, ja kahden hengen talouksissa 2400 eurosta 2800 euroon.

3. Tiedotusasiat

Sihteerin esitteli tekniseltä johtajalta Timo Krigsmanilta saamia tietoja esteettömyyskävelyn raporttiin pohjautuvista toimenpiteistä. Tähän mennessä toteutuneita toimenpiteitä on Hyvinvointikeskus Onnin pihan invapaikkoja osoittavien merkkien uusiminen ja asfaltin reikien paikkaus. Vuoden 2022 aikana pihaan tehdään myös kestoperäpäällykkeitä. Neuvostoa pyydettiin tutustumaan esteettömyysraporttiin ja listaamaan omasta näkökulmastaan seuraavan kahden vuoden aikana tehtävät tärkeimmät toimenpiteet, jotta ne voidaan huomioida vuoden 2023 talousarviossa.

Puheenjohtaja Erja Sihlman kertoi Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvostojen kokouksista. Kokouksissa on tutustuttu mm. hyvinvointialueen organisaatioehdotuksiin ja päästy tuomaan esille asioita ja keskustelemaan. Tärkeänä on pidetty erillisten vanhus- ja vammaisneuvostojen muodostamista hyvinvointialueelle.

Paikallisen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman valmistelu aloitetaan senioripalveluissa. Suunnitelmassa huomioidaan mm. vanhus- ja vammaisneuvostossa esiin nostetut hyvinvoinnin uhat ja mahdollisuudet (kokous 7.4.) ja ikääntyneiden hyvinvointi- ja palvelutarvekyselyn 2022 tulokset. Suunnitelma lähetetään sähköpostitse kommentoitavaksi vanhus- ja vammaisneuvostolle toukokuun alussa.

Onninpäivän konsertti järjestetään ti 7.6. klo 13 Kirkonkylän koulun salissa. Mahdollisimman väljän oleskelun vuoksi kahvitarjoilua ei järjestetä. Kunnanjohtajaa pyydetään lausumaan tervetulosanat.

4. Muut asiat

- Onnin kahvio on jälleen auki ma klo 12 – 19.30 ja ti – to 8 – 15. Palvelupiste palvelee edelleen kunnantalolla (mm. avainten luovutus), mutta kahviossa hoidetaan pienimuotoisia asioita, esim. kopiointi ja kirjojen yms. tuotteiden myynti.
- diakoni Hanne Matikainen on aloittanut sotaorpojen yhteyshenkilönä ja ottaa vastaan sotaorpojen yhteystietoja.
- 14.8. vietetään kirkon 208-vuotisjuhlaa ja kuullaan eläkkeelle jäävän kirkkoherra Hannu Tiaisen lähtösaarna

5. Seuraavan kokouksen ajankohta

- **ma 16.5. klo 12 Onnissa** Vanhus- ja vammaisneuvoston kevätkahvit (aiheena esteettömyyskävelyn tärkeimmät toimenpiteet)
- **Syyskuun kokous ma 12.9. klo 12 kunnantalon valtuustosalissa**

Pukkilassa 11.4.2022


Puheenjohtaja
Erja Sihlman


Sihteeri
Maiju Suominen